
Spolek rodičů a přátel ZŠ Bronzová
Zápis ze schůze Rady rodičů

Datum konání: 7.11. 2024, 18:00
Místo konání: Společenská místnost ZŠ Bronzová

Bronzová 2027/35, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Předsedající: Václav Hrdlička (předseda spolku)
Zapisovatel: Eva Rosenberg
Ověřovatel zápisu: Michal Zamboj

Přítomní: 16 z celkových 25 členů Spolku - viz prezenční listina
Rada rodičů Spolku byla usnášeníschopná

Program:

1) Informace ze Spolku
2) Informace o vybraných příspěvcích a aktuální stav financí
3) Schválení plán investic na první část školního roku (po zpřesnění ze strany ředitele
bude v předstihu posláno)
4) Účetní pro účetnictví spolku
5) Výběr podepsaných dokumentů o (pře)volbě zástupců do Rady rodičů
6) Různé

ZÁPIS A HLASOVÁNÍ:

Předsedající na úvod schůze:

● pozdravil přítomné členy spolky
● konstatoval usnášeníschopnost valné hromady na základě kontroly prezenční listiny
● informoval, že zápis ze schůze pořídí XXX
● navrhl za ověřovatele zápisu XXX.

Rada rodičů hlasovala o Michalovi Zambojovi jako ověřovateli zápisu:
Pro – 16, Proti - 0, Zdržel se - 0

1) Informace ze Spolku
- V rejstříku spolků je již zapsáno:

- nové předsednictvo - Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo
spravedlnosti České republiky

https://drive.google.com/drive/folders/1ocR1v1FX8V4KtyeBHNh8BZDm50GrsQLx
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=751370&typ=PLATNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=751370&typ=PLATNY


- i nové stanovy -
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=83508207&subjektId=751
370&spis=336611

- aktuálně probíhá jednání z bankou o změně podmínek. V případě neúspěchu
změníme bankovní ústav

- proběhla schůzka s ředitelem školy, z níž vzešla aktualizace seznamu požadavků na
finanční podporu - viz bod 3

2) Informace o vybraných příspěvcích. Stav financí

- Na příspěvcích se celkově vybralo 285 600 Kč.
- 92 % plateb jsou celoroční příspěvky
- 4 % pololetní
- zbytek vyšší částky

- Co se týče počtu plateb na jednotlivé třídy, vypadá to v tuto chvili (3.11) následovně:

Třída Počet příchozích plateb
1A 22
1B 23
1C 18
2A 23
2B 23
2C 15
3A 17
3B 14
3C 22
4A 19
4B 18
4C 18
5A 25
5B 17
5C 16
6A 18
6B 21
6C 19
7A 23
7B 14
7C 11
8A 22
8B 17
8C 18
9A 16
9B 14
9C 17

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=83508207&subjektId=751370&spis=336611
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=83508207&subjektId=751370&spis=336611


- Bylo by dobré připomenout příspěvky alespoň v těch třídách, kde přišlo méně
než 15 plateb, a zároveň ve všech 9. třídách, už jen proto, že tam mají
příspěvek na šerpy a rozloučení.

Stav financí:
- Na účtu Spolku je aktuálně 322 551Kč

- Odvedené poplatky za služby bance činili 3 685 Kč.
- Většinu tvoří poplatky za platby :(
- V procesu je vyjednávání podmínek u stávající banky (ČS), případně změna

banky
- V tuto chvíli je připravena darovací smlouva škole na 268 000 Kč - viz bod 3

3) Schválení plánu investic na první část školního roku

- Na říjnové schůzce s panem ředitelem Hrstkou došlo ke zpřesnění požadavků na
finanční podporu v celkovém objemu 268 000 Kč - viz tabulka níže

- Poskytnutí prostředků by bylo realizováno formou daru, a to zejména pro
minimalizaci administrativní zátěže

- Škola však bude mít smluvní povinnost doložit účelové vynaložení daru včetně
účtenek

- Návrh darovací smlouvy zde:
https://docs.google.com/document/d/1Em2Ci3e4IEMnMNKKDnI2-4HfPnL5sewP/edit
?usp=drive_link&ouid=104230599225138648397&rtpof=true&sd=true

Název
aktivity Bližší popis aktivity Periodicita

Náklady
/očekáv
aná

finanční
podpor

a
Cílová
skupina

Akce
jednotlivých
tříd

Transfer třídním učitelům 100 Kč na žáka
(navýšeno z dosavadních 50).
Kulturní akce, vybavení do třídy, vánoční
dárečky atp.
Díky navýšení příspěvků bylo možná
navýšit z původních 50 na 100 Kč.

Každý školní
rok

60
000,00

Kč Celá škola

https://docs.google.com/document/d/1Em2Ci3e4IEMnMNKKDnI2-4HfPnL5sewP/edit?usp=drive_link&ouid=104230599225138648397&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1Em2Ci3e4IEMnMNKKDnI2-4HfPnL5sewP/edit?usp=drive_link&ouid=104230599225138648397&rtpof=true&sd=true


Odměny za
ceny a
soutěže

Odměny a ceny za soutěže, např.
reklamní předměty s logem školy
Příklady akcí:
- školní kola olympiád z ČJ, M, AJ, NJ, Z,
D, PŘ, CH atd.
- recitační soutěž “Pražské poetické
setkání”, pěvecká soutěž “Butovický
zvoneček”
- sportovní soutěže
- odměny na školy v přírodě, lyžařský
kurz
- reklamní předměty jako
poděkování/dárek pro někoho například
pro
rodilé mluvčí (slavnostní rozloučení s
americkými studenty)
- další úspěchy našich žáků

Každý školní
rok

15
000,00

Kč Celá škola

Šerpy a
upomínkové
předměty pro
žáky 9.
ročníku

- cena šerp se odvíjí od počtu deváťáků
cca 10 000,- až 15 000,-
- slavnostní rozloučení deváťáků červený
koberec, výroba kovové konstrukce na
balonkovou nebo květinovou výzdobu
- výzdoba atria (stan/přístřešek v případě
nepříznivého počasí) nebo kinosálu +
konfety + balonky + bublifuky
- atd.

Každý školní
rok

15
000,00

Kč

Více
konkrétních
tříd (doplň
komentář v
dalším
sloupci)

Tématické
dny - Den
evropských
jazyků

- proběhl 26.9. 2024 -
https://www.zs-bronzova.cz/index.php?ty
pe=Calendar&id=133
doplnit FB

Každý školní
rok

5 000,00
Kč Celá škola

Tématické
dny - Sv
Martin -
lamp.průvod +
aktivity pro
děti

11.11.2024 Bude koncipováno jako
rodinné odpoledne. Bude probíhat v
parku a u dopravního hřiště v areálu
školy . Výroba lucerničky i malý dárek.
Stezka, úkoly, kvízové otázky

Každý školní
rok

5 000,00
Kč

Jiné (doplň
komentář v
dalším
sloupci)

Tématické
dny - Vánoční
odpoledne/jar
mark - proběhne 17.12.2024

Každý školní
rok

5 000,00
Kč Celá škola

Vánoční
koncert

19.12.2024 - Vánoční koncert v
tělocvičně ZŠ ve spolupráci se ZŠ. 90
minutový koncert - 19:00-20:30. Bude
vystupovat vedení ZUŠ (RB boys,
https://www.rbboys.com/) a budou do
toho zapojeni žáci ZUŠ z naší školy +
žáci z této ZUŠ z jiné školy. Kapacita by
mohla být až 500 míst.

Každý školní
rok

10
000,00

Kč Celá škola



Tématické
dny - Den
otevřených
dveří 4.3. 2024 - výzdoba, dárečky...

Každý školní
rok

5 000,00
Kč Celá škola

Tématické
dny -
Velikonoční
odpoledne/jar
mark Proběhne v dubnu 2025

Každý školní
rok

5 000,00
Kč Celá škola

Tématické
dny - Zápis do
1. tříd

Tematické dny nemusí být realizovány v
celém rozsahu. V takovém případě může
být na jiné dny alokovány vyšší částka.

Každý školní
rok

5 000,00
Kč Celá škola

Sportovní
dresy s logem
školy

Doplnění poolu reprezentačních dresů
školy, které se zapůjčují při meziškolních
aj. sportovních akcích. Bude třeba
dokoupit 2 sady 15ks, velikosti M a L á
600 Kč. Ověřený dodavatel Schools
United, od které jsou školní trička, mikiny
atd.

Jednorázová
investice

18
000,00

Kč Celá škola

Papíry na
tisk/kopírování
materiálů pro
děti

Zajišťuje, aby nebyla na rodiče
přenášena povinnost zajišťovat doma tisk
či kopírování materiálů

Jednorázová
investice

15
000,00

Kč Celá škola

Atrium -
renovace

Dnes nelze z bezpečnostních důvodů ani
děti pouštět do atria (na velké přestávky a
jiné akce)
)
14ks laviček; 3 basketbalové koše pro
školní atrium

Jednorázová
investice

30
000,00

Kč Celá škola

Výukové
aplikace/mate
riály pro
pedagogy

Např. ucitelnice.cz,
uciteleucitelum.cz;wordwall

Každý školní
rok

5 000,00
Kč Celá škola

Programy
selektivní
prevence -
rezerva

Programy selektivní prevence/krizová
intervence, které cílí na zmírňování a
zastavování projevů rizikového chování
ve třídních kolektivech, kde jsou
narušené vztahy již lokalizovány
od 17000 za program Ad hoc

20
000,00

Kč

Jiné (doplň
komentář v
dalším
sloupci)

Výukový
program
Didakta
Silcom -
licence

Výukový program Silcom Didactica
zaměřený na interaktivní vzdělávání
(https://www.silcom-multimedia.cz/) Jednorázová

investice

50
000,00

Kč Celá škola

Rada rodičů hlasovala o poskytnutí účelového daru škole s tímto výsledkem:
Pro – 16 , Proti - 0, Zdržel se - 0

http://ucitelnice.cz/
http://uciteleucitelum.cz/
http://uciteleucitelum.cz/


4) Účetní pro účetnictví spolku
- s ohledem na velký objem plateb a potřebnou administrativu hledáme někoho, kdo

by nám pomohl vést účetnictví
- z řad členů Rady rodičů ani z třídních schůzek nikdo nevzešel
- hledáme tedy mimo rodiče
- z operativních důvodů bychom v tomto případě využili možnost nenechat si

schvalovat v rámci

5) Výběr podepsaných dokumentů o (pře)volbě zástupců do Rady rodičů

6) Různé

Pan Mach - několik bodů, které vezmeme na příští schůzi s panem ředitelem:

1. zvát pana ředitele pravidelně na Q/A
2. Možnost kamery na koloběžky
3. Městský policista vracející domů děti na koloběžkách bez helmy
4. Společné projekty na zpracování - máme ve škole nějaký společný prostor, kde by

mohli třeba dělat společné projekty?
5. Možnost, aby mohly děti trávit čas před odpoledním vyučováním v areálu školy.


